
 

 

 

Podsumowanie spotkania grupy roboczej ds. przedsiębiorstw i innowacji 

z dnia 23 listopada 2018 r.  

 

23 listopada  2018 r. w odbyło się XXII spotkanie grupy roboczej ds. przedsiębiorstw  

i innowacji, działającej w ramach Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020.  

W spotkaniu uczestniczyło ośmiu członków grupy, pracownicy Departamentu Funduszy 

Europejskich UMWD, Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej oraz ZIT-ów.  Na zaproszenie 

przewodniczącego grupy w spotkaniu uczestniczył w roli eksperta Pan Grzegorz Rudno-

Rudziński- członek Zarządu IT Corner - klastra firm technologicznych, który przedstawił 

rekomendowane typy usług doradczych. Prezentacja stanowi załącznik do protokołu. 

Głównym tematem spotkania był omówienie kryteriów oceny projektów w schemacie 1.2.Ca 

Usługi dla przedsiębiorstw – profesjonalne usługi proinnowacyjne świadczone przez 

instytucje otoczenia biznesu. Konkurs zostanie ogłoszony w lutym 2019 r.  

Prace nad projektem kryteriów trwały w sumie kilka miesięcy. Podczas grudniowego 

spotkania Grupy uzgodnione zostały ostatnie problematyczne kwestie: 

 Zaakceptowano ostateczną definicję usługi objętej wsparciem (zaczerpniętą  

z przepisów dotyczących pomocy publicznej i stosowaną m.in. w konkursach PO IR) 

oraz katalog usług możliwych do dofinansowania w ramach projektów; 

  Podjęto decyzję o wycofaniu kryterium punktującego wnioskodawców 

korzystających z akredytowanych usług (ze względu na ograniczenia z tym związane); 

 Uzgodniono również ostateczny wariant kryterium premiującego wnioskodawców, 

których siedziba firmy jest zlokalizowana na terenie województwa dolnośląskiego; 

 Doprecyzowano także zapisy kryterium „Wsparcie innowacyjności produktowej lub 

procesowej” w odniesieniu do wymaganego w tym zakresie uzasadnienia projektu;  

 

 

Najważniejsze zagadnienia poruszone w trakcie spotkania: 

 Problem trudności w rozliczaniu środków unijnych dla dolnośląskich przedsiębiorców 

w ramach Osi I RPO WD. Przewodniczący przekazał informację, iż  w ostatnim czasie 

wiele firm zgłasza problem długiego oczekiwania na refundację środków z DIP. Czas 

oczekiwania na kontrolę końcową z DIP wynosi ponad 3 miesiące, co powoduje, że 



 

 

nie wiadomo, kiedy przedsiębiorca może liczyć na wypłatę ostatniej transzy  

i zamknięcie formalnie projektu.  

 Kwestia długiego oczekiwania na ostatnią kontrolę przed zakończeniem realizacji 

projektu.  

 

Przedstawiciele DIP będący uczestnikami spotkania zobowiązali się do zgłoszenia 

przedstawionych problemów dyrekcji DIP.  

 

Załączniki 

1. Lista obecności 


